
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33412 Segunda-feira, 10 DE JULHO DE 2017

PORTARIA Nº 322/2017/GERH/SETUR
DIÁRIAS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/272298 
RESOLVE: Conceder 1,5 diárias à servidora GIZELI 
RODRIGUES VALENTE matrícula:5925609/1, secretária 
de diretoria. OBJ: acompanhar e supervisionar o curso 
COZINHA BRASIL em parceria com o SESI. DESTINO: Mojú-
PA. PERÍODO: 25 a 26/07/2017, Ordenador de despesas, 
em exercicio, ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 200420

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 32.567, DE 05 DE JULHO DE 2017.
DESIGNAR a servidora MARIA CAROLINA FERREIRA 
RAMEIRO, Auditor de Controle Externo – Ciências 
Contábeis, matrícula         nº 0101075, para exercer a 
função gratificada de Coordenadora de Desenvolvimento de 
Competência, a partir de 03-07-2017.

Protocolo: 200090
PORTARIA Nº 32.563, DE 05 DE JULHO DE 2017.

DESIGNAR o servidor GEORGE GILSON OLIVEIRA DOS 
REIS, Auditor de Controle Externo – Analista de Sistemas, 
matrícula      n° 0101056, para exercer em substituição a 
função gratificada de Coordenador de Sistemas da SETIN, 
durante o impedimento do titular, RENATO DIAS DE SOUZA, 
no período de 10 a 24-07-2017.

Protocolo: 200082
PORTARIA Nº 32.566, DE 05 DE JULHO DE 2017.

DESIGNAR o servidor FABIO REIS SIZO NASCIMENTO, 
Auxiliar Técnico de Controle Externo – Informática, 
matrícula n° 0101134, para exercer em substituição a função 
gratificada de Gerente de Expediente da SETIN, durante o 
impedimento do titular, LUIS CARLOS DE QUADROS DOS 
REIS, no período de 18 a 31-07-2017.

Protocolo: 200089
PORTARIA Nº 32.565, DE 05 DE JULHO DE 2017.

DESIGNAR o servidor JAIRO MACEDO SOARES, Auxiliar 
Técnico de Controle Externo – Informática, matrícula n° 
0101066, para exercer em substituição a função gratificada 
de Gerente de Expediente da SETIN, durante o impedimento 
do titular, LUIS CARLOS DE QUADROS DOS REIS, no período 
de 03 a 17-07-2017.

Protocolo: 200088
PORTARIA Nº 32.564 DE 05 DE JULHO DE 2017.

DESIGNAR o servidor  HILDENOR HELTER DE AGUIAR 
FRANCO, Motorista, matrícula nº 0100070, para substituir 
DILSON VIEIRA DOS ANJOS, Motorista, matrícula nº 
0995604, no período de 03-07 a 01-08-2017.

Protocolo: 200087

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 32.560, DE 05 DE JULHO DE 2017.
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor FABIO 
ANDERSON COSTA, Auditor de Controle Externo – Ciências 
Contábeis,     matrícula nº 0101076, para ocorrer ao 
pagamento das despesas abaixo citadas:
Exercício financeiro: 2017
Valor do Suprimento: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Naturezas das despesas: 339030, 339033, 339036,339039.
Programa de Trabalho: 01032145585770000 – 
Aperfeiçoamento de Mecanismo de Fiscalização.
Período de aplicação: 45 (quarenta e cinco) dias a contar da 
data de recebimento.

Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias após o 
término do período de aplicação.
Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro

Protocolo: 200083

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 32.559, DE 05 DE JULHO DE 2017.
I - DESIGNAR os servidores AMARO PIMENTEL FERREIRA, 
Auditor de Controle Externo – Ciências Contábeis, matrícula 
nº 0100400 e FÁBIO ANDERSON COSTA, Subsecretário 
de Representação, matricula nº 0101076, para procederem 
Auditoria no Hospital Regional Conceição do Araguaia, no 
município de Conceição do Araguaia - PA, referente aos 
Processos nº 2013/50528-7; 2014/50602-6 e 2015/50091-
0, concedendo-lhes 30 (trinta) diárias e ½ (meia), no 
período de 09-07 a 08-08-2017.
II - DESIGNAR o servidor JOSÉ RIBAMAR FERREIRA 
DOS SANTOS JUNIOR, Motorista, matrícula nº 0100375, 
para conduzir a viatura até o município acima citado, 
concedendo-lhe 01 (uma) diária e ½ (meia), no período de 
09 a 10-07-2017.

Protocolo: 200081

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 029/2017-MP/PA
OBJETO: aquisição de elementos filtrantes
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 024/2017-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 029/2017-MP/
PA, empreitada por preço global por item, no tipo menor 
preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, designado 
pela PORTARIA Nº 2158/2017-MP/PGJ, de 17/04/2017, 
homologo o resultado do certame mencionado a favor das 
empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
11.514.554/0001-23 - RR VISION COMERCIAL LTDA – 
EPP - R$ 6.292,00
Item 1 – Valor Global de R$ 6.292,00;
22.882.315/0001-42 - TECPOLAR COMERCIO E 
SERVICOS TECNICOS LTDA - ME - R$ 1.272,60
Item 2 – Valor Global de R$ 1.272,60;
Valor Global do certame R$ 7.564,60.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as 
providências pertinentes.
Belém-PA, 06 de Julho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 200418
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 031/2017-MP/PA

OBJETO: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços 
de produção gráfica e instalação de materiais 
de comunicação visual para campanhas, eventos 
institucionais e sinalização interna e externa de imóveis 
do Ministério Público do Estado do Pará
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 207/2016-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 031/2017-MP/PA, 
empreitada por preço global, no tipo menor preço e, diante 
do julgamento do Pregoeiro, designado pela PORTARIA 
Nº 3414/2017-MP/PGJ, de 02/06/2017, homologo o 
resultado do certame mencionado a favor da empresa 

abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
01.741.868/0001-05 - A R S COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - EPP – Valor Total de R$ 158.700,00
Grupo 1 – Valor Global de R$ 158.700,00; 
Valor Global do certame R$ 158.700,00.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as 
providências pertinentes.
Belém-PA, 06 de Julho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 200396
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 020/2017-MP/PA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PARA CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE 
INTERNET
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 201/2016-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 020/2017-MP/
PA, empreitada por preço global por item, no tipo menor 
preço e, diante do julgamento da Pregoeira, designada 
pela PORTARIA Nº275/2017-MP/PGJ, de 07/03/2017, 
homologo o resultado do certame mencionado a favor das 
empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ 14.517.117/0001-51 – ONE COMERCIAL LTDA - 
ME
Total do Fornecedor: R$ 7.333,20.
Item 24 - Valor Unitário R$ 733,32
Valor Global do Certame: R$ 7.333,20.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as 
providências pertinentes.
Belém-PA, 06 de Julho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 200437
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 025/2017-MP/PA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO EVENTUAL DE VEÍCULOS
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 233/2016-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 025/2017-MP/
PA, empreitada por preço global por item, no tipo menor 
preço e, diante do julgamento da Pregoeira, designada pela 
PORTARIA Nº 1859/2017-PGJ de 04/04/2017, homologo 
o resultado do certame mencionado a favor das empresas 
abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
 CNPJ 3.434.532/0001-25 - BRASIL RENT A CAR LTDA 
- EPP
- Item 02 – Valor Unitário R$ 239,00 – valor Global Estimado 
R$ 23.900,00
Valor Global do Certame: R$ 23.900,00
Obs.: Itens 01, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 tiveram como 
resultado FRACASSADO
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as 
providências pertinentes.
Belém, 06 de Julho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 200399
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 021/2017-MP/PA

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de painéis 
em forma de caixa com aplicação de adesivo leitoso e 
impressão fotográfica
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 252/2016-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 021/2017-MP/
PA, empreitada por preço global por item, no tipo menor 
preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, designado 
pela PORTARIA Nº 1323/2017-MP/PGJ, de 09/03/2017, 
homologo o resultado do certame mencionado a favor da 
empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
15.579.052/0001-31 - EDER JUNIOR G. LOPES - ME – 
Valor Total de R$ R$ 12.978,00
Item 1 – Valor Global de R$ 12.978,00;
Valor Global do certame R$ 12.978,00.


